ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
 25.09.2020 №  № 4686/3р №

    Об утверждении списков студентов
    для изучения элективных дисциплин
    по направлению «Искусства»
    в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования
в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом
Первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от
29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными планами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Утвердить списки студентов основных образовательных программ магистратуры по
направлениям 54.04.01 «Дизайн», 54.04.04 «Реставрация» для изучения элективных
дисциплин в осеннем семестре 2020/2021 учебного года (Приложение № 1).
2. Утвердить списки студентов основных образовательных программ магистратуры по
направлениям 54.04.01 «Дизайн», 54.04.04 «Реставрация» для изучения элективных
дисциплин в весеннем семестре 2020/2021 учебного года (Приложение № 2).

3.Контроль за исполнением данного распоряжения возлагаю на начальника Учебного
отдела по направлению искусства Гехт Е.Э.

Основание: учебные планы 20\5591\1, 20\5592\1, 20\5590\1, личные заявления
обучающихся  (81).

2

Приложение № 1 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от_______________№_____________________

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2020/2021 учебного года:

1.Учебный план:20\5590\1 Реставрация предметов изобразительного и декоративно-прикладного
искусства

1.1.Методика лабораторных исследований
1.1.1.Агеева Екатерина Сергеевна 20.М03-и группа
1.1.2.Алтабаева Мария Владимировна 20.М03-и группа
1.1.3.Воробьев Юрий Юрьевич 20.М03-и группа
1.1.4.Горбань Олеся Васильевна 20.М03-и группа
1.1.5.Кондратьева Елизавета Владимировна 20.М03-и группа
1.1.6.Чжоу Ликунь 20.М03-и группа
1.1.7.Ястребова Виктория Николаевна 20.М03-и группа

2.Учебный план:20\5591\1 Графический дизайн

2.1.Компьютерные технологии в дизайне
2.1.1.Аль-Сабри Мужахед Абдулрахман Мохаммед Косем 20.М01-и группа
2.1.2.Бавина Анастасия Александровна 20.М01-и группа
2.1.3.Ван Юйци 20.М01-и группа
2.1.4.Гао Сюаньжань 20.М01-и группа
2.1.5.Калашник Мария Ринатовна 20.М01-и группа
2.1.6.Кириллова Ольга Викторовна 20.М01-и группа
2.1.7.Козлова Дарья Дмитриевна 20.М01-и группа
2.1.8.Колбишева Анастасия Дмитриевна 20.М01-и группа
2.1.9.Коноплева Екатерина Александровна 20.М01-и группа

2.1.10.Кудрявцева Елизавета Евгеньевна 20.М01-и группа
2.1.11.Ли Цзюньсянь 20.М01-и группа
2.1.12.Лю Цзяхуэй 20.М01-и группа
2.1.13.Ма Чжожань 20.М01-и группа
2.1.14.Марьянинова Ксения Евгеньевна 20.М01-и группа
2.1.15.Никифорова Яна Сергеевна 20.М01-и группа
2.1.16.Орлова Стефания Андреевна 20.М01-и группа
2.1.17.Салех Мохаммед Тарек Мохаммед 20.М01-и группа
2.1.18.Стрепитова Дерья  Мехмедовна 20.М01-и группа

3

2.1.19.Фу Юйдуань 20.М01-и группа
2.1.20.Хинес Муньос Карла Габриэла 20.М01-и группа
2.1.21.Хитрова Софи Александровна 20.М01-и группа
2.1.22.Хэ Шань 20.М01-и группа
2.1.23.Цзинь Цзинь 20.М01-и группа
2.1.24.Юй Тао 20.М01-и группа

3.Учебный план:20\5592\1 Дизайн среды
3.1.Архитектурный дизайн и акустика

3.1.1.Ба Ваньли 20.М02-и группа
3.1.2.Ван Янь 20.М02-и группа
3.1.3.Каспарова Надежда Григорьевна 20.М02-и группа
3.1.4.Колова Алиса Вячеславовна 20.М02-и группа
3.1.5.Лунёва Евдокия Игоревна 20.М02-и группа
3.1.6.Мельникова Эльмира Фаридовна 20.М02-и группа
3.1.7.Никанорова Наталья Сергеевна 20.М02-и группа
3.1.8.Николаева Дарья Олеговна 20.М02-и группа
3.1.9.Оберниенко Вероника Игоревна 20.М02-и группа

3.1.10.Сафина Сабина Артуровна 20.М02-и группа
3.1.11.Смирнова Любовь Николаевна 20.М02-и группа
3.1.12.Фэн Сяоюй 20.М02-и группа
3.1.13.Чжан Вэйчжэнь 20.М02-и группа
3.1.14.Чжан Цзячуань 20.М02-и группа
3.1.15.Чжао Сяопань 20.М02-и группа
3.1.16.Чжу Сюэин 20.М02-и группа
3.1.17.Чу Яо 20.М02-и группа
3.1.18.Шарагина Иветта Сергеевна 20.М02-и группа
3.1.19.Ши Миньцзянь 20.М02-и группа

3.2. Строительные и отделочные работы и материалы
3.2. 1.Ба Ваньли 20.М02-и группа
3.2. 2.Ван Янь 20.М02-и группа
3.2. 3.Каспарова Надежда Григорьевна 20.М02-и группа
3.2. 4.Колова Алиса Вячеславовна 20.М02-и группа
3.2. 5.Лунёва Евдокия Игоревна 20.М02-и группа
3.2. 6.Мельникова Эльмира Фаридовна 20.М02-и группа
3.2. 7.Никанорова Наталья Сергеевна 20.М02-и группа
3.2. 8.Николаева Дарья Олеговна 20.М02-и группа
3.2. 9.Оберниенко Вероника Игоревна 20.М02-и группа

3.2. 10.Сафина Сабина Артуровна 20.М02-и группа
3.2. 11.Смирнова Любовь Николаевна 20.М02-и группа
3.2. 12.Фэн Сяоюй 20.М02-и группа

4

3.2. 13.Чжан Вэйчжэнь 20.М02-и группа
3.2. 14.Чжан Цзячуань 20.М02-и группа
3.2. 15.Чжао Сяопань 20.М02-и группа
3.2. 16.Чжу Сюэин 20.М02-и группа
3.2. 17.Чу Яо 20.М02-и группа
3.2. 18.Шарагина Иветта Сергеевна 20.М02-и группа
3.2. 19.Ши Миньцзянь 20.М02-и группа

5

Приложение № 2 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от_______________№_____________________

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2020/2021 учебного года:

1.Учебный план:20\5590\1 Реставрация предметов изобразительного и декоративно-
прикладного искусства

1.1.Атрибуция памятников материальной культуры
1.1.1.Агеева Екатерина Сергеевна 20.М03-и группа
1.1.2.Алтабаева Мария Владимировна 20.М03-и группа
1.1.3.Воробьев Юрий Юрьевич 20.М03-и группа
1.1.4.Горбань Олеся Васильевна 20.М03-и группа
1.1.5.Кондратьева Елизавета Владимировна 20.М03-и группа

    1.1.6. Чжоу Ликунь 20.М03-и группа
1.1.7.Ястребова Виктория Николаевна 20.М03-и группа

1.2. Методика лабораторных исследований
1.2. 1.Агеева Екатерина Сергеевна 20.М03-и группа
1.2. 2.Алтабаева Мария Владимировна 20.М03-и группа
1.2. 3.Воробьев Юрий Юрьевич 20.М03-и группа
1.2. 4.Горбань Олеся Васильевна 20.М03-и группа
1.2. 5.Кондратьева Елизавета Владимировна 20.М03-и группа
1.2. 6.Чжоу Ликунь 20.М03-и группа
1.2. 7.Ястребова Виктория Николаевна 20.М03-и группа

           2. Учебный план:20\5591\1 Графический дизайн

2.1. Архитектура и искусство XX-XXI веков
2.1. 1.Аль-Сабри Мужахед Абдулрахман Мохаммед Косем 20.М01-и группа
2.1. 2.Бавина Анастасия Александровна 20.М01-и группа
2.1. 3.Ван Юйци 20.М01-и группа
2.1. 4.Гао Сюаньжань 20.М01-и группа
2.1. 5.Калашник Мария Ринатовна 20.М01-и группа
2.1. 6.Кириллова Ольга Викторовна 20.М01-и группа
2.1. 7.Козлова Дарья Дмитриевна 20.М01-и группа
2.1. 8.Колбишева Анастасия Дмитриевна 20.М01-и группа
2.1. 9.Коноплева Екатерина Александровна 20.М01-и группа

2.1. 10.Кудрявцева Елизавета Евгеньевна 20.М01-и группа
2.1. 11.Ли Цзюньсянь 20.М01-и группа
2.1. 12.Лю Цзяхуэй 20.М01-и группа
2.1. 13.Ма Чжожань 20.М01-и группа
2.1. 14.Марьянинова Ксения Евгеньевна 20.М01-и группа

6

2.1. 15.Никифорова Яна Сергеевна 20.М01-и группа
2.1. 16.Орлова Стефания Андреевна 20.М01-и группа
2.1. 17.Салех Мохаммед Тарек Мохаммед 20.М01-и группа
2.1. 18.Стрепитова Дерья  Мехмедовна 20.М01-и группа
2.1. 19.Фу Юйдуань 20.М01-и группа
2.1. 20.Хинес Муньос Карла Габриэла 20.М01-и группа
2.1. 21.Хитрова Софи Александровна 20.М01-и группа
2.1. 22.Хэ Шань 20.М01-и группа
2.1. 23.Цзинь Цзинь 20.М01-и группа
2.1. 24.Юй Тао 20.М01-и группа

3.Учебный план:20\5592\1 Дизайн среды

3.1.Дендрология и дизайн растений
3.1.1.Ба Ваньли 20.М02-и группа
3.1.2.Ван Янь 20.М02-и группа
3.1.3.Каспарова Надежда Григорьевна 20.М02-и группа
3.1.4.Колова Алиса Вячеславовна 20.М02-и группа
3.1.5.Лунёва Евдокия Игоревна 20.М02-и группа
3.1.6.Мельникова Эльмира Фаридовна 20.М02-и группа
3.1.7.Никанорова Наталья Сергеевна 20.М02-и группа
3.1.8.Николаева Дарья Олеговна 20.М02-и группа
3.1.9.Оберниенко Вероника Игоревна 20.М02-и группа

3.1.10.Сафина Сабина Артуровна 20.М02-и группа
3.1.11.Смирнова Любовь Николаевна 20.М02-и группа
3.1.12.Фэн Сяоюй 20.М02-и группа
3.1.13.Чжан Вэйчжэнь 20.М02-и группа
3.1.14.Чжан Цзячуань 20.М02-и группа
3.1.15.Чжао Сяопань 20.М02-и группа
3.1.16.Чжу Сюэин 20.М02-и группа
3.1.17.Чу Яо 20.М02-и группа
3.1.18.Шарагина Иветта Сергеевна 20.М02-и группа
3.1.19.Ши Миньцзянь 20.М02-и группа

3.2.Промышленный дизайн и средовое оборудование
3.2.1.Ба Ваньли 20.М02-и группа
3.2.2.Ван Янь 20.М02-и группа
3.2.3.Каспарова Надежда Григорьевна 20.М02-и группа
3.2.4.Колова Алиса Вячеславовна 20.М02-и группа
3.2.5.Лунёва Евдокия Игоревна 20.М02-и группа
3.2.6.Мельникова Эльмира Фаридовна 20.М02-и группа
3.2.7.Никанорова Наталья Сергеевна 20.М02-и группа
3.2.8.Николаева Дарья Олеговна 20.М02-и группа

7

3.2.9.Оберниенко Вероника Игоревна 20.М02-и группа
3.2.10.Сафина Сабина Артуровна 20.М02-и группа
3.2.11.Смирнова Любовь Николаевна 20.М02-и группа
3.2.12.Фэн Сяоюй 20.М02-и группа
3.2.13.Чжан Вэйчжэнь 20.М02-и группа
3.2.14.Чжан Цзячуань 20.М02-и группа
3.2.15.Чжао Сяопань 20.М02-и группа
3.2.16.Чжу Сюэин 20.М02-и группа
3.2.17.Чу Яо 20.М02-и группа
3.2.18.Шарагина Иветта Сергеевна 20.М02-и группа
3.2.19.Ши Миньцзянь 20.М02-и группа

8

заместитель начальника
учебного управления по
направлениям
востоковедение,
африканистика, искусства и
филология

Никифорова Наталья
Николаевна